Müstemlf'nin Şerl)-i Ta car
ruf'u. Hücvfrfnin Keşfü '1- mal)cub 'u ve
Herevi'nin Taba~atü'ş-şatiyye'si gibi
ilk Farsça t asawuff eserlerde derviş ve
derviş! kelimeleri, faki r ve fakr karşılığı

olarak kullanılmıştır. Ebu ŞekOr-i Belhi
(ö 303 / 915). Ebu Ferec-i Büsti (ö 360/
970) gibi şairler genel olarak derviş ke
limesini "yoksul" anlamında kullandıkla
rı gibi IV. (X.) yüzyılda yazılmış ünlü coğ
rafya kitabı lj.ududü'l- cdlem'de de ke
lime bu anlamda geçmektedir. Sa 'di-i
Şirazi, zenginlik- fakirlik (tevangerl -dervi
ş!)

283-
294) birtakım farklılıklar göstermekle
beraber tasawufun temel ilkelerinde bir
leşiyor, dervişlik zihniyetini birlikte ge
liştiriyorlardı. Daha çocukken babasıyla
düzenli bir şekilde dervişlerin sohbetle
rine katılan ünlü sOff Ebu Said- i Ebü' ı
Hayr (ö 340/ 951), Esrdrü't-tevJ:ıid adlı
eserinde dervişliğin esaslarını ve adabı
nı ortaya koymuştu .

Dervişlik bir riyazet ve mücahede faali
yetiyle başlar. Sıkı bir perhize (imsak) gi
rilen bu dönemde yeme.

Kaynaklarda Nak
şibendiyye tarikatına da mensup oldu
ğu kaydedilen Derviş Abdi, Kasımpaşa
Mevlevihanesi'nin kurucusu Mevlevi Ab
di Dede ile karıştırılmamalıdır.

Derviş Abdi, Türkler'ce ta'lik olarak
adlandırılan nesta'lik hattının Mir İmad
üslübuyla Osmanlılar'a intikal zincirinde
birinci halkayı teşkil eder. Bu üslüp ta
lebelerinden Tophaneli Mahmud Nuri'
den (ö 1080/ 1669) Yesari Mehmed Efen
di'ye (ö. 1213/1798) kadar nesilden ne
site sürüp gitmiştir. Derviş Abdi'nin tes
bit edilen diğer talebeleri şunlardır: Cev
ri (ö 1065/ 1654), Ahmed Tıfli (ö. 1071/
1660), Şeyhulislam Sun'izade Seyyid Meh-